
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050300047

47

Nº 81, segunda-feira, 3 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA NACIONAL DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 5307.01.1244.0/2020. Contrato nº 02372/2021. Objeto: Prestação de serviços
telefônico por meio de código não-geográfico na modalidade DDG Discagem Direta
Gratuita (prefixo 0800) e de número único nacional (prefixo 0300 ou série local) e
prestação de serviço telefônico local, LDN e LDI, pelo período de 180 meses. Contratada:
CLARO S/A, CNPJ: nº. 40.432.544/000147; Valor Global: R$ 70.452.366,30. Recursos
orçamentários compromisso SIPLO nº 000574/2020 - MZ. Fundamento Legal art. 29, inciso
XV, da Lei 13.303/16 e pelo inciso XIV, artigo 68 do Regulamento de Licitações e Contratos
da CAIXA -RLCC.

CENTRALIZADORA REGIONAL ATIV TÉCNICA HABITAÇÃO RECIFE -
PE

EXTRATO DE CONVÊNIO

Para realização do Trabalho Social PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - Recursos FAR
RESIDENCIAL MORADA DA COLINA II 0486.750-52 - Extrato de Convênio para ressarcimento
de recursos celebrado entre Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o
Município de Monte Alegre de Minas/MG - CNPJ 18.431.155-0001-48 - Operação 0486.750-
52, para a realização das atividades constantes do Projeto de Trabalho Social no
empreendimento MORADA DA COLINA II, localizado à RUA MARIA BORGES NUNES
ESQUINA C RUA DO JACARANDA - MONTE ALEGRE DE MINAS, CEP:38475-000-MG com
vigência de 19/03/2021 a 18/09/2023. Com recursos totais de R$ 105.000,00 (Cento e
Cinco Mil Reais), a serem liberados na conta corrente 1121.006.71018-0, conforme
condições estabelecidas em cronograma do Projeto de Trabalho Social aprovado. Firmado
em 19/03/2021 e assinado por GUSTAVO DE SOUZA PORNARO e ULTIMO BITENCOURT DE
FREITAS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Extrato de Aditivo de conta corrente de Convênio para realização do Trabalho Social - FAR
RESIDENCIAL BOA VISTA I 0495.974-44 - Extrato de Aditivo de conta corrente de Convênio
para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Econômica Federal - CNPJ
00.360.305/0001-04 e o Município de CONQUISTA-MG, CNPJ 18.428.888/0001-23,
Operação 0495.974-44 no âmbito do programa habitacional, para a realização das
atividades constantes do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL BOA
VISTA I, localizado à RUA SANTO ANTONIO DE SANT ANA GALVAO S NR CONQUISTA, CEP:
38195-000-MG, passando a utilizar a conta corrente nº 1686 /006 / 71020-5, firmado em
15/04/2021 e assinado por EDER SILVA NOGUEIRA e VERA LUCIA GUARDIEIRO.

Extrato de Aditivo de conta corrente de Convênio para realização do Trabalho Social - FAR
RESIDENCIAL BOA VISTA II 0495.975-50 - Extrato de Aditivo de conta corrente de Convênio
para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Econômica Federal - CNPJ
00.360.305/0001-04 e o Município de CONQUISTA-MG, CNPJ 18.428.888/0001-23,
Operação 0495.975-50 no âmbito do programa habitacional, para a realização das
atividades constantes do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL BOA
VISTA II, localizado à RUA SANTO ANTONIO DE SANT"ANA GALVAO S/N CONQUISTA, CEP:
38195-000-MG, passando a utilizar a conta corrente nº 1686 /006 / 71021-3, firmado em
15/04/2021 e assinado por EDER SILVA NOGUEIRA e VERA LUCIA GUARDIEIRO.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA - Recursos FAR - RESIDENCIAL LIMEIRA 0301.137-08 - Extrato de
Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento e recursos celebrado entre Caixa
Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de LIMEIRA/SP - CNPJ
45.132.495/0001-40 - Operação 0301.137-08, para a realização das atividades constantes
do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL LIMEIRA, localizado à
ESTRADA DA SERVIDAO, SITIO STA ANTONIO LIMEIRA, CEP:13820-970-SP com vigência de
02/04/2021 a 01/09/2022, firmado em 26/03/2021 e assinado por CRISTINA ANGÉLICA
OHOFUGI e MARIO CELSO BOTION.

Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA - Recursos FAR - RESIDENCIAL SONIA SEABRA 0380.065-01 -
Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento e recursos celebrado entre
Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de INHUMAS/GO - CNPJ
01.153.030/0001-09 - Operação 0380.065-01, para a realização das atividades constantes
do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL SONIA SEABRA, localizado
à AV. BERNARDO SAYAO, S/N. SETOR PARAISO III INHUMAS, CEP: 75400-000-GO com
vigência de 04/04/2021 a 03/04/2022, firmado em 29/03/2021 e assinado por MARCIANO
DE FREITAS MATOS e JOÃO ANTONIO FERREIRA.

Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA - Recursos FAR - RESIDENCIAL SÃO FRANCISCO 0412.094-47 -
Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento e recursos celebrado entre
Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de PLANALTINA/GO -
CNPJ 01.740.422/0001-66 - Operação 0412.094-47, para a realização das atividades
constantes do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL SÃO
FRANCISCO, localizado em PLANALTINA GOIAS, com vigência de 24/03/2021 a 23/03/2022,
firmado em 23/03/2021 e assinado por PAMELLA MONTEIRO FREDEBON e CRISTIOMÁRIO
DE SOUZA MEDEIROS.

Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA - Recursos FAR - RESIDENCIAL GUZOLANDIA E 0487.620-96 -
Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento e recursos celebrado entre
Caixa Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de GUZOLÂNDIA/SP -
CNPJ 45.746.112/0001-24 - Operação 0487.620-96, para a realização das atividades
constantes do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL GUZOLANDIA
E, localizado à RUA DO JOAO MARINO E VICINAL ERMINIO TOGNOLI GUZOLANDIA,
CEP:15355-000 -SP, com vigência de 29/04/2021 a 28/04/2022, firmado em 15/04/2021 e
assinado por NELSON ANTONIO CALSAVARA e MARCIO LUIS CARDOSO.

Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para realização do Trabalho Social PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA - Recursos FAR - RESIDENCIAL TURIUBA G 0487.394-56 - Extrato
de Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento e recursos celebrado entre Caixa
Econômica Federal - CNPJ 00.360.305/0001-04 e o Município de Turiuba/SP - CNPJ
47.970.769/0001-04 - Operação 0487.394-56, para a realização das atividades constantes
do Projeto de Trabalho Social, no empreendimento RESIDENCIAL TURIUBA G 0487.394-56,
localizado no SITIO SAO LUIZ, FAZENDA SANTA BARBARA -TURIUBA, CEP:10140-000-SP, com
vigência de 15/04/2021 a 14/09/2022, firmado em 13/04/2021 e assinado por SILVIA MARA
MARQUES DE SOUZA e RUBENS FERNANDO DE SOUZA.

CENTRALIZADORA NACIONAL CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

CTR: 12064.038.2020.68. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e/ou instalação de
sinalização no âmbito das unidades CAIXA vinculadas às SRs Salvador e antigas Sul e
Sudoeste da Bahia; Contratada: ADMCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; CNPJ
02.279.318/0001-89; Valor: R$ 55.761,57. ARP 12064/2020. Assinatura: 23/04/2021. CTR
4500203964. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento e instalação de carenagem nas
unidades vinculadas às antigas SR Norte e Oeste da Bahia; Contratada: MODULO MOVEIS
E ARQUITETURA LTDA; CNPJ 26.905.570/0001-14; Valor: R$ 51.794,87; ARP 11686/2019.
Assinatura: 27/04/2021.

Contratada: LOTÉRICA QUERUBIM LTDA; CNPJ: 39.983.962/0001-43; Processo:
7063.01.0166.7/2020; Objeto: Adesão a exploração de atividade lotérica, concedida por
meio do regime de permissão, na categoria Casa Lotérica, conforme descrito em Circular
CAIXA vigente, que regulamenta as permissões lotéricas; Pregão Eletrônico 008/2020, Item
7 Catanduva/SP; Data assinatura do contrato: 06/04/2021; Valor pago pela concessão: R$
608.500,00 (Seiscentos e oito mil e quinhentos reais). Vigência: 20 anos contados a partir
de sua assinatura.

Contratada: COMANDO G8 - SEGURANCA PATRIMONIAL E TRANSPORTE DE VALORES LTDA;
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de vigilância ostensiva desarmada e
serviços de monitoramento em tempo real, na abrangência da GISEG/CP (SR s Bauru,
Campinas, Jundiaí, Piracicaba, Pres. Prudente, Rib. Preto, São José do Rio Preto e
Sorocaba); ARP 10.875/2020; Rubrica: nº. 530106 - segurança e vigilância Programas
Habitacionais Caixa; Processo 7063.01.0697.01/2020; Contrato 10875.019.2020.51; Valor
global: 50.071,20; Assinatura: 30.04.2021; Vigência: 30.04.2021 a 29.06.2021. Contratada:
COMANDO G8 - SEGURANCA PATRIMONIAL E TRANSPORTE DE VALORES LTDA; Objeto:
Registro de preços para prestação de serviços de vigilância ostensiva desarmada e serviços
de monitoramento em tempo real, na abrangência da GISEG/CP (SR s Bauru, Campinas,
Jundiaí, Piracicaba, Pres. Prudente, Rib. Preto, São José do Rio Preto e Sorocaba); ARP
10.875/2020; Rubrica: nº. 530106 - segurança e vigilância Programas Habitacionais Caixa;
Processo 7063.01.0697.01/2020; Contrato 10875.019.2020.52; Valor global: 70.099,68;
Assinatura: 30.04.2021; Vigência: 30.04.2021 a 29.06.2021. Contratada: COMANDO G8 -
SEGURANCA PATRIMONIAL E TRANSPORTE DE VALORES LTDA; Objeto: Registro de preços
para prestação de serviços de vigilância ostensiva desarmada e serviços de monitoramento
em tempo real, na abrangência da GISEG/CP (SR s Bauru, Campinas, Jundiaí, Piracicaba,
Pres. Prudente, Rib. Preto, São José do Rio Preto e Sorocaba); ARP 10.875/2020; Rubrica:
nº. 530106 - segurança e vigilância Programas Habitacionais Caixa; Processo
7063.01.0697.01/2020; Contrato 10875.019.2020.57; Valor global: 50.071,20; Assinatura:
30.04.2021; Vigência: 30.04.2021 a 29.06.2021.

Processo: 7050.01.0924.01/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/7050-2020; Ata de
Registro nº 13818/2020; Objeto: Prestação de serviços de instalação de sinalização interna
e externa de identificação das Agências e Pontos de Atendimento da Caixa (existentes e
futuras), nos Estados do Acre, Amazonas e Roraima (AMAZONAS); Contratada: A R CO
PLACAS LUMINOSOS LTDA; CNPJ: 00.530.299/0001-96; Valor Global: R$ 63.508,76;
Instrumento Contratual: nº 01624/2021. Vigência: 12 meses, a contar da data de
assinatura; Data da assinatura: 19/03/2021

Processo: 7050.01.0924.01/2021; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/7050-2020; Ata de
Registro nº 13818/2020; Objeto: Prestação de serviços de instalação de sinalização interna
e externa de identificação das Agências e Pontos de Atendimento da Caixa (existentes e
futuras), nos Estados do Acre, Amazonas e Roraima (AMAZONAS); Contratada: A R CO
PLACAS LUMINOSOS LTDA; CNPJ: 00.530.299/0001-96; Valor Global: R$ 56.850,48;
Instrumento Contratual: nº 01660/2021. Vigência: 12 meses, a contar da data de
assinatura; Data da assinatura: 22/03/2021

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de intermediação de
venda de imóveis não de uso de propriedade da CAIXA, nas modalidades Venda Direta,
Venda Online, Venda Direta Online e também imóveis enquadrados como de interesse
social disponíveis para oferecimento à venda direta ao Ocupante, na abrangência da
Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis GILIE/SP pelo prazo de 12 (doze) meses
a partir da data de assinatura; Enquadramento Legal: Lei nº 13.303, de 30/06/2016 e suas
alterações posteriores do Regulamento de Licitações e Contratos da CAIXA e aos preceitos
de Direito Privado; Credenciamento 001/2020; Contratado: Navas & Miranda Negócios
Imobiliários Ltda CPF/CNPJ: 29.953.108/0001-80 Processo Administrativo
5688.01.1466.16/2020; Contrato: 2217/2021; Data de assinatura: 16/04/2021; Contratado:
BIOGRAFIA DA TERRA IMOBILIARIA LTDA CPF/CNPJ: 08.867.945/0001-17 Processo
Administrativo 5688.01.1466.30/2020; Contrato: 1842/2021; Data de assinatura:
13/04/2021; Contratado: ANDRE LUIS AZEVEDO DE CERQUEIRA CPF/CNPJ: 217.508.518-06
Processo Administrativo 5688.01.1466.32/2020; Contrato: 1844/2021; Data de assinatura:
13/04/2021; Contratado: Mega Negocios Participacoes LTDA CPF/CNPJ: 30.644.294/0001-55
Processo Administrativo 5688.01.1466.33/2020; Contrato: 1845/2021; Data de assinatura:
23/03/2021;

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/5688-2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços comuns de engenharia para
fornecimento e instalação de sistema de transporte vertical mecanizado na Agência
Sorriso/MT. Credenciamento: até às 09h30min do dia 14/05/2021. Recebimento das
propostas: até às 10h00 do dia 14/05/2021. Recebimento dos lances: das 11h00 às
11h10min do dia 14/05/2021. Processo Administrativo 5688.01.0417.0/2021. Todos os
horários são de Brasília/DF. Disponibilização dos editais e informações no sítio
www.licitacoes.caixa.gov.br. Contatos: e-mail: cecot23@caixa.gov.br e fone: 0800-726-
0104

NÚBIA M P CALDEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2021

Processo Administrativo: 5688.01.0283.0/2021 - Objeto: prestação de serviços de vigilância
ostensiva fixa e extraordinária e serviços de segurança privada a pessoas - ASPP, nas
unidades da Caixa (imóveis próprios e imóveis sob sua responsabilidade) localizadas no
estado de Sergipe. Credenciamento: até as 23:59h do dia 13/05/2021. Recebimento das
propostas e documentos de habilitação: até as 09:00h do dia 14/05/2021. Recebimento
dos lances: das 13:00h às 13:10h do dia 14/05/2021, todos no horário de Brasília/DF. Edital
e informações no endereço http://www.licitacoes.caixa.gov.br/, no quadro Painel Geral
escolher no link Em Andamento o nº do Certame para o Comprador CECOT. Mais
informações pelo e-mail: cecot25@caixa.gov.br.

ULISSES TRINDADE CAVALCANTI
Pregoeiro

CENTRALIZADORA NACIONAL GESTÃO FORMAL DE CONTRATOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo de Aditamento de prorrogação da vigência do contrato nº 1492/2019, de
prestação de serviços de armazenagem, coleta, entrega, mudança comercial e serviços
especiais dos materiais patrimoniais da CAIXA para as unidades de Minas Gerais;
Contratada: SIMAS LOGÍSTICA LTDA; CNPJ: 13.360.985/0001-08; Novo Prazo: de
06/05/2021, até 05/06/2021; Valor estimado global: R$ 285.663,77; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 096/7065-2018; Enquadramento legal: art. 71 da Lei 13.303/2016 e na
Cláusula Sétima do instrumento contratual; Item de Acompanhamento: nº 5311-16;
Compromisso SIPLO 5936/2018-BH; Processo Administrativo: 7065.01.3546.1/2018.

2º Termo de Aditamento ao contrato 7068/2019, Processo 7070.01.0731.1/2019, firmado
entre a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e INOVARE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS E GESTÃO
CONDOMINIAL LTDA, CNPJ 14.097.709/0001-61; Espécie: prorrogação de 01/08/2021 a
31/07/2022, Valor: mensal de R$ 49.853,06 e o global de R$ 598.236,76, objeto: Serviços
de gestão de contratos de arrendamento e administração de imóveis do programa de
arrendamento residencial (PAR) no Estado do Maranhão, conforme obrigações e
responsabilidades específicas estão indicadas no Termo de Referência, a ser contabilizado
especificamente no item orçamentário 5605-51.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-03T05:04:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




